DIÁRIO        OFICIAL
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quinta-feira, 19 de dezembro de 2019 • ANO I – EDIÇÃO nº 122
S U M Á R I O

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01 a 02.
SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação.

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018.
Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019.

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO

HELTON HOLZ BARRETO CARLOS AUGUSTO DUARTE NATALIA DA SILVA MENTZ

VICE-PREFEITO DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE ADM. GERAL

JOSÉ GERALDO DIEFENTHAELER DIAS NATÁLIA DA SILVA MENTZ

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site
www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Diário Oficial assinado
eletronicamente com
Certificado Padrão

ICP-Brasil

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS
CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399

Página 1 de 2

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 105/2019
De 18 de dezembro de 2019.

“AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 35.729,23”

HELTON HOLZ BARRETO, Prefeito Municipal de General
Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições
legais conferidas pelo art. 75 da Lei Orgânica do Município e em
conformidade ao disposto no Art. 7º, inciso I, alínea “a” C/C Art. 8°,
I, da Lei nº 2.148/2019, de 16 de janeiro de 2019:

DECRETA:
Art. 1° Fica aberto no presente exercício financeiro o crédito
suplementar no valor de R$ 35.729,23 (trinta e cinco mil, setecentos e
vinte e nove reais e vinte e três centavos), suplementar às seguintes
dotações do orçamento vigente:

SECRETARIA DA FAZENDA
Despesas de Capital

4.6.90.71.00.00.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL
RESGA- 65

R$ 103,86

SUBTOTAL R$ 103,86

ENSINO FUNDAMENTAL 25%
Despesas Correntes

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS–
PESSO- 376

R$ 14.095,00

SUBTOTAL R$ 14.095,00

EDUCAÇÃO RECURSOS VINCULADOS
Despesas Correntes

3.3.90.33.00.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO-
396

R$ 12.140,57

SUBTOTAL R$ 12.140,57

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Despesas Correntes

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSO- 234       R$ 1.370,00

SUBTOTAL R$ 1.370,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Despesas Correntes

3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSO- 271       R$ 6.775,00

SUBTOTAL R$ 6.775,00

COORDENADORIA MUNICIPAL SERV. DE ÁGUA- CODESA
Despesas Correntes

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSO- 5724 R$ 1.244,80

SUBTOTAL R$ 1.244,80

T O T A L R$ 35.729,23

Art. 2° Servirá de cobertura para o crédito aberto no

artigo anterior a redução das seguintes dotações orçamentárias:

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quinta-feira, 19 de dezembro de 2019 • ANO I – EDIÇÃO n° 122

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial  ou via QR Code.
Página 2 de 2

SECRETARIA DA FAZENDA
Despesas Correntes

3.3.36.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSO- 60     R$ 17,84

3.2.90.21.00.00.00 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO- 64 R$ 10,37

3.3.90.93.00.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES- 67 R$ 75,65

SUBTOTAL R$ 103,86

ENSINO FUNDAMENTAL 25%
Despesas Correntes

3.3.90.32.00.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRI-
366

R$ 14.095,00

SUBTOTAL R$ 14.095,00

EDUCAÇÃO RECURSOS VINCULADOS
Despesas Correntes

3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO- 395   R$ 8.554,21

3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO- 399 R$ 3.529,65

3.3.90.33.00.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM
LOCOMOÇÃO- 400

R$ 56,71

T O T A L R$ 12.140,57

SECRETARIA DE AGRICULTURA
Despesas Correntes

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSO-
103

R$ 8.145,00

SUBTOTAL R$ 8.145,00

COORDENADORIA MUNICIPAL SERV. DE ÁGUA- CODESA
Despesas Correntes

3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO- 5723 R$ 554,20

SUBTOTAL R$ 554,20

COORDENADORIA MUNICIPAL SERV. DE ÁGUA- CODESA
Despesas de Capital

4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE- 5727

R$ 690,60

SUBTOTAL R$ 690,60

T O T A L R$ 35.729,23

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 072/2019

O Município de General Câmara torna público que realizará no dia
02/01/2020 às 09h00min, licitação Processo Administrativo n°
293/2019 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR
VALOR PERCENTUAL MENSAL, objeto: Contratação de empresa
para prestação de serviços de agenciamento de estudantes, conforme
termo de referência do edital. Informações site
www.generalcamara.rs.gov.br (51)3655-1399 Ramal 216.

General Câmara/RS, 18 de dezembro de 2019.

HELTON HOLZ BARRETO
Prefeito Municipal

		Agente Administrativo - Matrícula n° 124974
	2019-12-19T11:18:55-0300
	General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil
	NATALIA DA SILVA MENTZ:02414237082